
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2020 года № 32

Об утверждении плана работы Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области третьего созыва на 2021 год

В целях организации деятельности органа местного самоуправления 

сельского поселения Красный Яр, в соответствии с ч. 14 ст. 35 Федерального 

закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации",  Устава сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области, Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области третьего созыва на 2021 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 
_______________ А.В. Бояров

Глава 
сельского поселения

Красный Яр
муниципального района

Красноярский Самарской области
_______________ А.Г. Бушов



2

                                                                    Утверждено
                                                              Решением Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

самарской области 
четвертого созыва

от 26.11.2020 г. № 32

ПЛАН РАБОТЫ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
на 2021 год.

1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1.1.Контроль за соблюдением исполнения бюджета сельского поселения в 

2021 году.

Утверждение бюджета сельского поселения Красный Яр на 2021 и 2022 год.

1.2.Утверждение планов работы Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр, постоянных депутатских комиссий, программ 

социально-экономического развития поселения.

1.3.Нормотворческая деятельность.

2. ПРОЕКТЫ ВОПРОСОВ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ 
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

ЯНВАРЬ

1)  Отчёт Главы сельского поселения Красный Яр о работе администрации 

сельского поселения Красный Яр за 2020 год. (Глава  сельского 

поселения Красный Яр Бушов А.Г.)

2) О мероприятиях, посвященных Дню защитника отечества, проводов зимы 

(Помощник Главы сельского поселения Красный Яр) 

3)  О внесении  изменений в бюджет  сельского поселения Красный Яр на 

2021г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный Яр)



3

ФЕВРАЛЬ

1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации сельского 

поселения Красный Яр)

2) О мероприятиях, посвященных Международному женскому дню 

(Руководитель МКУ «Культура» Валькова А.А.)

МАРТ

1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2021г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный Яр)

2) О противо-паводковых мероприятиях на территории сельского поселения 

Красный Яр (заместитель Главы сельского поселения Красный Яр, 

Демченков М.В.)

3) О мероприятиях по мобилизационной работе на территории сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области (заместитель Главы сельского поселения Красный Яр, Ведерников 

А.В.

АПРЕЛЬ

1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2021г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный Яр)

2) Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в 

Великой Отечественной Войне (Помощник Главы сельского поселения 

Красный Яр, Жданова Л.А.)

3) О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов сельского 

поселения Красный Яр (Глава сельского поселения Красный Яр, Бушов 

А.Г.)

4) О состоянии автомобильных дорог и тротуаров на территории сельского 

поселения Красный Яр (Глава сельского поселения Красный Яр, Бушов 

А.Г.)



4

МАЙ

1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2021 г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный 

Яр)

2) О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов сельского 

поселения    Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоустройство», Курочкин 

А.А.)

3) О трудоустройстве подростков в каникулярное время (инструктор по 

работе с несовершеннолетними)

4) О работе с неблагополучными семьями на территории сельского 

поселения Красный Яр (депутат Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр, Жаднова С.Н.)

5) О проведении последних звонков в школах сельского поселения Красный 

Яр (депутат Собрания представителей сельского поселения Красный Яр, 

Жаднова С.Н.)

ИЮНЬ

1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2021 г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный 

Яр)

2) О проведении выпускных балов в школах, расположенных на территории 

сельского поселения Красный Яр (депутат Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр, Жаднова С.Н.)

3) О ходе выполнения мероприятий по благоустройству на территории 

сельского поселения Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоустройство», 

Курочкин А.А.)

4) Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и 

скорби (Помощник Главы сельского поселения Красный Яр, Жданова Л.А.)

ИЮЛЬ

1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2021 г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный 

Яр)



5

2) О ходе выполнения мероприятий по благоустройству на территории 

сельского поселения Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоустройство», 

Курочкин А.А.)

3) Информация   Главы сельского поселения Красный Яр о работе 

администрации сельского поселения Красный Яр за 1 полугодие 2021 г. 

(Глава сельского поселения Красный Яр, Бушов А.Г)

АВГУСТ

1) О ходе выполнения мероприятий по благоустройству на территории 

сельского поселения Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоустройство», 

Курочкин А.А.)

2) О готовности школ сельского поселения Красный Яр к новому учебному 

году (депутат Собрания представителей сельского поселения Красный Яр, 

Жаднова С.Н.)

3) О проекте бюджета сельского поселения Красный Яр на 2022 г. 

4) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр на 

2021 г. (главный бухгалтер администрации сельского поселения Красный 

Яр)

3. Проекты нормативных актов о внесении изменений в действующие 

правовые акты Собрания представителей сельского поселения 

Красный Яр

3.1. Внесение изменений в Устав сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области согласно 

изменений в законодательстве.

3.2. Внесение изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области. 

3.3. Внесение изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые 

акты сельского поселения Красный Яр согласно изменений в 

законодательстве.



6

3.Мероприятия Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр в 2021 году.

2.1.Заседания Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области.

2.2.Заседания постоянных депутатских комиссий.

4.Вопросы контроля исполнения нормативных правовых актов.

5.1. О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения 

Красный Яр.

5.2. Об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр.

5.Взаимодействие Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр со средствами массовой информации

6.1. Регулярные публикации о работе Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр и размещение информации о работе Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр в сети «Интернет».

7. Взаимодействие Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр с администрацией сельского поселения Красный Яр

7.1. Участие во всех мероприятиях, организуемых Администрацией 

сельского поселения Красный Яр.

6.Взаимодействие Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр с администрацией муниципального района Красноярский 

Самарской области и Собранием представителей муниципального 
района Красноярский

8.1.  Участие во всех мероприятиях, организуемых Администрацией 

муниципального района Красноярский и Собранием представителей 

муниципального района Красноярский Самарской области.


